[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» 04 2018 г.                              г. Назарово                                     № 103-п
О проведении в 2018 году на территории Назаровского района V комплексной спартакиады среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
В целях развития массовой физической культуры среди лиц с ограниченными возможностями здоровья, формирования здорового образа жизни и удовлетворения потребностями лиц с ограниченными возможностями здоровья в занятиях спортом, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ                «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Назаровского района V комплексную спартакиаду среди лиц с ограниченными возможностями здоровья 28 апреля 2018 года в поселке Степной Назаровского района.

2. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и проведению в 2018 году на территории Назаровского района V комплексной спартакиады среди лиц с ограниченными возможностями здоровья, согласно приложению № 1.
3. Утвердить положение о проведении в 2018 году на территории Назаровского района V комплексной спартакиады среди лиц с ограниченными возможностями здоровья, согласно приложению № 2.

4. Организацию подготовки и проведение V комплексной спартакиады среди лиц с ограниченными возможностями здоровья возложить на главного специалиста по физической культуре и спорту отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Назаровского района (Дубров).

5. Финансовому управлению администрации района (Мельничук) осуществить финансирование расходов, связанных с проведением соревнований согласно муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Назаровского района».
6. Отделу учета, контроля и отчетности администрации района (Божкевич) оплатить расходы, связанные с проведением соревнований согласно муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Назаровского района», в рамках отдельного мероприятия «Проведение районных спортивно-массовых мероприятий, обеспечение участия спортсменов-членов сборных команд района по видам спорта в зональных, краевых соревнованиях» согласно приложению № 3.
7. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации  района (Паращак) организовать и провести церемонию открытия V комплексной спартакиады среди лиц с ограниченными возможностями здоровья.

8. Заместителю главы района по социальным вопросам (Борисова) обеспечить организацию контроля за качеством питания участников соревнований и оказание медицинской помощи в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Т.В. Борисову.
10. Общему отделу администрации Назаровского района (Мчедлишвили) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район в сети Интернет.

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий полномочия
главы района, первый заместитель
главы района по финансовым и
экономическим вопросам

                      С.Н. Крашенинников

Приложение №1

к постановлению администрации Назаровского района

от «04» 04 2018 г. №103-п
Состав организационного комитета по подготовке и проведению в 2018 году на территории Назаровского района V комплексной спартакиады среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Шадрыгин
Александр Владимирович
	глава района, председатель организационного комитета;

	Борисова
Татьяна Валентиновна
	заместитель главы района по социальным вопросам, заместитель председателя организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	1. Анисимов
Григорий Георгиевич
	глава Дороховского сельсовета

(по согласованию);

	2. Башкиров
Александр Георгиевич
	глава Гляденского сельсовета

(по согласованию);

	3. Боргардт
Давыд Готфридович
	глава Краснополянского сельсовета

(по согласованию);

	4. Глазырин
Виктор Иванович
	глава Подсосенского сельсовета

(по согласованию);

	5. Дубров
Александр  Александрович

6. Ефимова
Елена Сергеевна
7. Захарченко
Владимир Александрович
	главный специалист по физической культуре и спорту отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Назаровского района;
ведущий специалист по молодежной политике отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Назаровского района;
глава Красносопкинского сельсовета

 (по согласованию);

	8. Зарубкин
Сергей Александрович
	главный врач КГБУЗ «Назаровская районная больница № 2» (по согласованию);

	9. Куликов
Максим Леонидович
	глава Преображенского сельсовета

(по согласованию);

	10. Липнягов
Геннадий Васильевич

11. Логинов
Сергей Петрович

	глава Сахаптинского сельсовета

(по согласованию);
Председатель МО «ДОСААФ» России

г. Назарово (по согласованию);

	12. Матвеева
Светлана Александровна
	глава Верхнеададымского сельсовета

(по согласованию);

	13. Панов
Игорь Васильевич
	глава Степновского сельсовета

(по согласованию);

	14. Паращак
Надежда Викторовна

15. Цибульский
Владимир Иванович

	начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Назаровского района;
глава Павловского сельсовета

(по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации Назаровского района

от «04» 04 2018 г. №103-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в 2018 году на территории Назаровского района V комплексной спартакиады среди лиц с ограниченными возможностями здоровья

1.Цели и задачи

- развитие и пропаганда физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья различных категорий.

- привлечение внимания государственных, общественных организаций к проблемам лиц с ограниченными возможностями здоровья.

- дальнейшее вовлечение лиц с ограниченными возможностями здоровья в занятия физической культурой и спортом.

- формирование здорового образа жизни и удовлетворения потребностями лиц с ограниченными возможностями здоровья в занятиях спортом.

2.Сроки и место проведения

V комплексная спартакиада среди лиц с ограниченными возможностями здоровья проводится 28 апреля 2018 года в п.Степной.
Приезд команд в МБУФК Степновский спорткомплекс к 10-00, начало спартакиады в 10-30.

3.Руководство и подготовка проведения спартакиады

Руководство районными соревнованиями возлагается на главного специалиста по физической культуре и спорту отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Назаровского района.

Непосредственная ответственность за проведение возлагается на главную судейскую коллегию.

Главная судейская коллегия формируется отделом культуры, спорта и молодежной политики администрации Назаровского района.

Главная судейская коллегия должна быть создана не позднее, чем за один день до даты проведения соревнований

4.Участники и условия спартакиады

К участию в спартакиаде допускаются люди с ограниченными возможностями здоровья, имеющие при себе справку МСЭ или ВТЭ, и документ удостоверяющий личность; Возраст: от 16 лет.

Спартакиада проводится по семи видам: дартс, стрельба из ПО, прыжок в длину с места, настольный теннис; бросок мяча в корзину, бочча, шашки.
Состав команды: неограниченное количество. В зачет 7 человек независимо от пола. Дартс -1 человек, стрельба из ПО – 1 человек, прыжок в длину с места-1 человек, настольный теннис 1-человек, бросок мяча в корзину – 1 человек, шашки – 1 человек, бочча – 1 человек.
Победители определяются в личном и командном зачете. В командном зачете победитель определяется по количеству очков, набранных во всех видах, за 1-е место дается 7 очков, за второе - 5 очков, за третье – 3 очка, за все последующие -1 очко, при неучастии представителей команды в каком-либо виде, команда в этом виде очков не получает.
5. Заявки
Заявки, заверенные врачом, представителем команды подаются в день приезда на соревнования в судейскую коллегию. Заявки подаются строго в напечатанном виде.

Предварительные заявки подаются по телефону 5-74-05 или на электронный адрес: nazarovskiyrayonsport@mail.ru до 17 часов 00минут, 25 апреля 2018 года.

6.Награждение и финансирование
Команда победительница награждается кубком грамотой и денежным поощрением.

Команды призеры награждаются грамотой и денежным поощрением.

Победители и призеры в каждом виде награждаются грамотой и денежным поощрением.
Награждение, питание и другие расходы, связанные с проведением районных соревнований осуществляется за счет средств районного бюджета согласно муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Назаровского района», в рамках отдельного мероприятия «Проведение районных спортивно-массовых мероприятий, обеспечение участия спортсменов-членов сборных команд района по видам спорта в зональных, краевых соревнованиях».
Расходы, связанные с проездом участников соревнований – за счет командирующей организации.